
 
Valtuustoaloite 27.10.2025 - Kunnanvaltuuston kokousten 
suoratoistolähetysten tekstittäminen ja pysyvä saatavuus 
  
Kunnanhallitus 13.04.2026 § 97   
354/00.01.02.03/2025   

Aulikki Sihvonen ensimmäisenä allekirjoittajana ja 15 muuta 
valtuutettua ovat tehneet 27.10.2025 valtuustoaloitteen 
”Kunnanvaltuuston kokousten suoratoistolähetysten tekstittäminen ja 
pysyvä saatavuus”. Aloitteessa esitetään, että Kontiolahden kunta 
selvittää ja ottaa käyttöön automaattisen tekstitysjärjestelmän 
valtuuston kokousten tallenteisiin ja huolehtii, että tekstitetyt tallenteet 
säilyvät kunnan verkkosivuilla pysyvämmin, eivätkä poistu heti 
kokouksen jälkeen. Lisäksi aloitteessa pyydetään varmistamaan, että 
tekstitysratkaisu täyttää saavutettavuusdirektiivin (EU 2016/2102) 
vaatimukset ja tukee kuntalaisten tiedonsaantia. 
 
Vastauksena aloitteeseen: 
 
Kontiolahden kunnan valtuuston kokoukset on striimattu nettiin 
vuodesta 2023 lähtien. Striimauksen tarkoituksena on ollut, että 
laajemalla määrällä asukkaita ja kuntalaisia on mahdollisuus seurata 
valtuuston kokouksia myös muuten kuin saapumalla paikanpäälle.  
 
Striimauksen tekniikassa on ollut hankaluuksia ja muutamista 
kokouksista striimaus on puuttunut tai se on ollut tekniikaltaan (ääni 
ja/tai kuva) puutteellista. Tietoteknisiäongelmia olemme pyrkineet 
selvittämään talven aikana ja löytämään ratkaisua laitteista johtuviin 
ongelmiin. Samassa yhteydessä on selvitetty mahdollisuutta kokousten 
tekstittämiseen sekä sitä kautta striimausten tallenteiden pysyvämpään 
säilyttämiseen ja asiassa on kysytty kokemuksia ja käytettävissä olevia 
ratkaisuja myös maakunnan muilta kunnilta. 
 
Valtuuston kokous 23.3.2026 oli ensimmäinen kokous, joka tekstitettiin 
käyttäen tekoälyä ja jatkossa kokoukset tekstitetään 
tekoälyavusteisesti. Tekstitys on sykronoitu puheeseen ja mahdollistaa 
kokousten seuraamisen myös ilman ääntä sekä parantaa sisällön yleistä 
saavutettavuutta. Huomioitavaa on, että automaattinen tekstitys voi 
sisältää epätarkkuuksia.  
 
Valtuuston kokoukset löytyvät jatkossa tallenteina kunnan Youtube-
kanavalta ja kokousten tallenne on käytettävissä tekstitettynä 
valtuuston kokouksissa tehtävien päätösten muutoksenhakuajan yli eli 
n. 1,5 kuukautta, minkä jälkeen tallenne poistetaan. 
 
Liitteenä: 
1) Valtuustoaloite 27.10.2025 – Kunnanvaltuuston kokousten 

suoratoistolähetysten tekstittäminen ja pysyvä saatavuus 
(julkaisuversio) 

2) Valtuustoaloite 27.10.2025 – Kunnanvaltuuston kokousten 
suoratoistolähetysten tekstittäminen ja pysyvä saatavuus (ei julk., 
allekirjoitukset) 

 
Lisätietoja: kunnanjohtaja Jari Tuononen, p. 050 435 8700 
 
Kunnanjohtajan ehdotus: 
Kunnanhallitus päättää hyväksyä edellä annetun vastauksen 
valtuustoaloitteeseen ja esittää sen hyväksymistä kunnanvaltuustolle. 

 
 Päätös: 

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.  


